
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FB3C59598F854CEFFFDC842DAE45F955



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO E EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PP 005/2019

• DECRETO Nº 031, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 - Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, o imóvel que indica e dá
outras providências

• Decreto/GP N° 032/2019 - Concede licença prêmio ao funcionário, que especifica e dá outras providências

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FB3C59598F854CEFFFDC842DAE45F955



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

(Microsoft 
Excel ou software livre em CD-ROM)

(Microsoft Excel ou software livre em CD-ROM)

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

AM = Atualização Monetária; 

P = Valor da Parcela a ser paga; e 

I = Percentual de atualização monetária, 

i = Variação do Índice de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA no mês “m”; 

d = Número de dias em atraso no mês “m”; 

m = Meses considerados para o cálculo da atualização monetária 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares

AM = Atualização Monetária; 

P = Valor da Parcela a ser paga; e 

I = Percentual de atualização monetária, 

i = Variação do Índice de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA no mês “m”; 

d = Número de dias em atraso no mês “m”; 

m = Meses considerados para o cálculo da atualização monetária 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Souto Soares

(Microsoft 
Excel ou software livre em CD-ROM)

(Microsoft Excel ou software livre em CD-ROM)

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Souto Soares

AM = Atualização Monetária; 

P = Valor da Parcela a ser paga; e 

I = Percentual de atualização monetária, 

i = Variação do Índice de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA no mês “m”; 

d = Número de dias em atraso no mês “m”; 

m = Meses considerados para o cálculo da atualização monetária 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Souto Soares

AM = Atualização Monetária; 

P = Valor da Parcela a ser paga; e 

I = Percentual de atualização monetária, 

i = Variação do Índice de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA no mês “m”; 

d = Número de dias em atraso no mês “m”; 

m = Meses considerados para o cálculo da atualização monetária 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9DBFBC1980D59D97E0A522BC51F4AEDA

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
37B88EADA801DE53DE035FBC3590589C

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
37B88EADA801DE53DE035FBC3590589C

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (75) 33392150 / 2128 

 
 

DECRETO Nº 031, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 
“Declara de utilidade pública, para fins de 
desapropriação, o imóvel que indica e dá 
outras providências” 

 
O Prefeito do Município de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica do Município e tendo em vista o art. 164, IV, da Constituição 
Estadual e o art. 5º, alíneas “h” e “m”, do Decreto-Lei nº 3.365/1941, 
 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, área de 500 m²,  
Propriedade de Rural denominada “SÍTIO CALDEIRÃO”, com área total de 7 hectares, 
setenta  ares e cinquenta e noventa e quatro centiares, localizada no Povoado da Emilia, que 
confronta com Lote 01/0333, Estrada Secundária, Gleba Salobro, Estrada Secundária; de 
propriedade de  VITALINO LADISLAU DE SOUSA, brasileiro, solteiro, lavrador, portador 
do RG de n.º 21.478.900-49, inscrito no CPF/MF nº 272.392.335-53, residente e domiciliado 
no Povoado da Emília, Zona Rural do Município de Souto Soares, cuja propriedade encontra-
se cadastrada junto à Receita Federal do Brasil – RFB – NIRF de n.º 5.407.041-4, Título de 
Doação de N.º 89248, outorgado pelo Estado da Bahia, Processo Administrativo de n.º 
5500116646-8, Registrado no Cartório de Imóveis, Hipotecas e Títulos e Documentos da 
Comarca de SEABRA,  Matrícula Nº 3214 – Registro Nº 1 

Art. 2º – A área a que se refere o Artigo 1º, deste Decreto destina-se à ampliação do cemitério 
no Povoado de Emília, Zona Rural do Município de Souto Soares/BA. 
 
Art. 3º – É declarada de urgência a desapropriação, para efeito de permitir às autoridades 
administrativas a adentrarem no bem referido no Artigo 1º, e 2º, deste Decreto. 
 
Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DE SOUTO SOARES/BA, EM 27 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 
Prefeito de Souto Soares/BA. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BBC841C200412DCDCC08C1DC16BF01B4

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 032/2019                             
Souto Soares – Bahia, 27 de fevereiro de 2019. 

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio ao servidor público municipal o senhor EUCLIDES 
FERNANDES DE SOUZA, eletricista, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 28 de janeiro de 2019, estendendo-se até o 
dia 28 de abril de 2019. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 28 de janeiro de 2019.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FB3C59598F854CEFFFDC842DAE45F955


		2019-02-27T16:39:40-0300




